

DZIENNIK BYDGOSKI

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.
Do „Dziennika“ dołącza się co tydzień „TYGODNIK SPORTOWY“.
Redakcja otwarta od godziny 8—12 przed południem i od 5—6 po południu.
Redaktor naczelny przyjmuje od godziny 11—12 przed południem.
Rękopisów niezamówionych nie zwraca się.
Redakcja i Administracja w Bydgoszczy, ulica Poznańska 29/30.
Filje: w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 2 — w Toruniu, ul. Mostowa 17
w Grudziądzu ul. Grobłowa 5.



Przedpłata wynosi w ekspedycji i agenturach 3.15 zł. miesięcznie, 9.45 zł. kwartalnie; przez pocztę w dom 3.83 zł. miesięcznie, 11.47 zł. kwartalnie.
Pod opaską: w Polsce 7.15 zł., za granicę 9.65 zł. miesięcznie.
W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strajków itp., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczanie pisma, a abonenci niemają prawa do odszkodowania.

Telefony: Redakcja 326, Naczelny redaktor 316, Administracja 315, Buchalterja 1374. — Filje: Bydgoszcz 1299, 699, Toruń 800, Grudziądz 294.

Numer 15.

BYDGOSZCZ, wtorek dnia 20 stycznia 1931 r.

Rok XXV.

Min. Zaleski przemawia do całej Ameryki.

„Nie dopuścimy nigdy do dyskusji na temat naszych granic“.

Genewa, 18. 1. (PAT.) Na zaproszenie Columbia Broadcastingsystem of America p. minister Zaleski wygłosił tu odczyt przez radio dla słuchaczy amerykańskich. Odczyt rozpoczął się o godz. 18,30 po sygnale w Nowym Jorku, poprzedzonym słowami wstępniemi europejskiego przedstawiciela Columbia Broadcastingsystem of America, który wskazał, że mówić będzie przedstawiciel Polski, jeden z wybitnych mężów stanu powojennej Europy.

Tematem odczytu p. ministra Zaleskiego była sytuacja Polski u progu rozpoczynającego się 1931 r. Jako moment najnamienitszy podkreślił minister dokonanie w lonie społeczeństwa polskiego konsolidacji politycznej, która ujawniła się w wyniku ostatnich wyborów. Dzięki tej konsolidacji społeczeństwa, które opowiedziało się w swojej większości za ideą państwową, Polska jako państwo w Europie, którego rząd opiera się na stałej większości parlamentarnej, przystąpić może do wielu większymi możliwościami do najważniejszych zadań, wysuwających się na czoło prac państwa. Pierwszym takim zadaniem jest reforma Konstytucji.

Przechodząc do dziedziny polityki zagranicznej, p. minister Zaleski z naciskiem stwierdził pokojowe cele polityki polskiej, będącej wykładnikiem najgłębszych pokojowych tendencji całego narodu polskiego. Kilka słów p. min. Zaleski poświęcił normalnym stosunkom sąsiedzkim między Polską a Rcsją sowiecką, przytaczając jako przykład podpisanie protokołu Litwinowa. Te same tendencje pokojowe Polski uwydatniają się w jej polityce wobec zachodniego sąsiada, tj. Niemiec, z którymi Polska podpisała w ciągu lat ostatnich wielką ilość traktatów, w szcze-

gólności umowę likwidacyjną i traktat handlowy. Po stwierdzeniu, że traktat ten nie doczekał się jeszcze ratyfikacji, min. Zaleski napłętnował propagowany przez pewne koła szowinizm nacjonalistyczny, ujawniający się w propagandzie rewizjonistycznej. Polska —

oświadczył minister — nie chce i nie może dopuścić do jakiegokolwiek dyskusji na temat swoich terytoriów. Minister Zaleski wskazał na wielką krzywdę, jaką propaganda rewizjonistyczna wyrządza rozwojowi gospodarczemu Europy, i tak już walczącej z ciężkim

kryzysem gospodarczym. Wyraził jednak nadzieję, że zdrowe elementy potrafią przeciwstawić się tym ideom i zapewnią Europie konieczną erę pracy pokojowej. Kończąc, minister przypomniał więzy, łączące Polskę i Stany Zjednoczone, wymienił nazwiska Kościuski i Pułaskiego i poświęcił ostatnie słowa kilkumilionowej rzeszy Polaków w Ameryce, którzy zachowując miłość dla Ojczyzny, są jednocześnie dobrymi obywatelami Stanów Zjednoczonych.

Wielka katastrofa kolejowa w Gdyni.

Wykoleił się pociąg wejherowski. — Czterech zabitych, 38 rannych.

(Telefonem od własnego korespondenta)

Gdynia, 19. 1. Dzisiaj rano o godzinie 6 min. 30 wydarzyła się w pobliżu stacji tutejszej katastrofa kolejowa. Obok stawidła lokomotywa z Gdańska

najechała na pociąg osobowy, zjeżdżający z Wejherowa do Gdyni. Obie lokomotywy zostały zniszczone, tak samo uległy zniszczeniu 3 wagony osobowe i

jeden towarowy. Z pośród pasażerów zostało zabitych 4 mężczyzn (Wost Teofil, Radtke Leon z Pucka, Lange Alojzy z Rumji i pasażer, którego nazwiska nie zdołano do tej pory stwierdzić). Rannych jest 38 osób, w tem 13 ciężko.

Winę ponosi kierownik manewrującej lokomotywy gdańskiej, która z bocznego toru, nie zważając na sygnały, wjechała na tor główny.

Dziennikarze zagraniczni w Berlinie wybierają Polaka na członka zarządu.

(Telefonem od własnego korespondenta)

Berlin, 19. 1. W sobotę dnia 17 bm. odbyły się wybory do zarządu Związku Prasy Zagranicznej w Berlinie wyłącznej organizacji jednoczącej bawiących w Berlinie 110 korespondentów dzienników całego świata. Wynik wyborów oznacza przebicie dotychczasowego przeważnie germanofilskiego muru tej organizacji. Prezesem wybrany został Holender Blockzijl. Do zarządu wszedł również Polak dr. Wacław Szmít, korespondent Polskiej Agencji Telegraficznej w Berlinie, co jest objawem rosnącego wpływu polskich dziennikarzy na terenie zagranicznym pomimo małostkowego i złośliwego traktowania ich przez dymisjonowanego posła Knolla,

oraz jego urzędników, których, nawiasem mówiąc, obwoził z placówki do placówki jak niezbędny bagaż.

Niezmiernie charakterystycznym i potępienia godnym objawem braku narodowej solidarności była okoliczność, wystawienia drugiej konkurencyjnej kandydatury polskiej współpracownicy, jednego z pism stołecznych, która niepodporządkowała się uchwałom Syndykatu Dziennikarzy Polskich w Berlinie i ubiegała się o mandat z niewybredną uprzejmością, narażając zarówno siebie na śmieszność, jak obóz polski na rozbięcie. Mimo to jak powyżej przytoczone, oficjalny kandydat polski przeszedł olbrzymią większością głosów. AR.

Panna Johnson znowu miała „pecha“.

Warszawa, 19. 1. (PAT) Lotniczka angielska miss Amy Johnson wobec dobrych warunków atmosferycznych wystartowała wczoraj w południe do Londynu. Pierwszym etapem podróży miss Amy Johnson miał być Berlin.

Wobec nieprawidłowego dopływu benzyny do motoru lotniczka zmuszona była opuścić się po godzinnym locie w pobliżu Kłodawy, skąd telefonowała do ambasady brytyjskiej z prośbą o pomoc.

Polska reprezentacja hokejowa zdobyła drugie miejsce w Smokowcu.

Praga, 18. 1. (PAT) W ostatnim dniu międzynarodowego turnieju hokejowego w Starym Smokowcu (Wysokie Tatry) panowała bardzo nie sprzyjająca pogoda. Silny wiatr i śnieżyca uniemożliwiły normalną grę. K. T. H. (Krynica) przegrał z Waehringiem (Wiedeń) 0:2 (0:1, 0:1, 0:0). Łódź pokryty był kilku centymetrową warstwą śniegu tak, że o normalnej grze mowy być nie mogło. Po południu odbyło się spotkanie finałowe w turnieju między polskim teamem „A“ i B. K. E. (Budapeszt). Drużyna polska przegrała 0:2. W ten sposób B. K. E. z Budapesztu zdobył puchar tatrzański i puchar generała Sneidera dla zwycięzcy turnieju. Miejscowy zespół polski zajął drugie miejsce.

Curtius intriguje w Genewie na wszystkie strony

i urabia nastroje w sprawie rewizji granic.

Genewa, 18. 1. Delegacja niemiecka rozwinęła bardzo ożywioną działalność na terenie genewskim. Wszystkie jej poczynania zmierzają jednak raczej do skompromitowania instytucji Ligi Narodów i owocnej współpracy w Genewie.

Komisja studjów nad unją paneuropejską obradowała dziś w dalszym ciągu nad wnioskiem niemiecko-włoskim w sprawie zaproszenia Sowieców i Turcji do wzięcia udziału w pracach komisji. Wnioskodawcy zdawali sobie sprawę z tego, że Sowiety wprowadzą do prac w dziedzinie gospodarczej momenty propagandy i destrukcji, mimo to jednak prowadzą usilną kampanję za przyjęciem swej propozycji.

Równocześnie delegacja niemiecka rozpoczęła bardzo energiczną walkę przeciwko kandydaturze czeskosłowackiego ministra spraw zagranicznych Benesa na prezydenta przyszłej konferencji rozbrojeniowej. Równocześnie domagają się Niemcy przeniesienia tej konferencji do Wiednia.

Tymczasem za kulisami przygotowuje Curtius grunt do rozpraw nad skargami niemieckimi przeciwko Polsce. W miarodajnych kołach genewskich przeważa przekonanie, że Curtius nie wysunie wprawdzie na obecnej sesji

sprawy rewizji granic, będzie się starał jednak zrobić odpowiednie nastroje na przyszłość.

Prasa angielska przeciw Niemcom.

Londyn, 19. 1. (PAT.) Prasa londyńska, omawiając nadchodzącą sesję Rady Ligi Narodów, zajmuje naogół stanowisko krytyczne wobec Niemiec.

„Observer“ stwierdza, że w życiu Ligi nastąpiła chwila krytyczna. W sprawie zatargu polsko-niemieckiego niemiecka opinia publiczna — pisze dziennik — oczekuje zbyt drastycznych kroków, podczas gdy procedura w takich sprawach jest normalnie powolną. Ponadto opinia polska podejrzewa Niemcy o chęć zagmatwania sprawy przez poruszanie zagadnienia rewizji traktatów wogóle. Ambicją delegacji angielskiej będzie chęć odegrania roli uczciwego maklera. Prawdopodobnie Henderson nie uniknie położenia, w którym rząd brytyjski zmuszony będzie sformułować swą politykę zagraniczną tak wyraźnie i stanowczo, jak dotąd nie zachodziła tego potrzeba.

„Sunday Referee“ w artykule wstępnym zdecydowanie bierze Polskę w obronę, oskarża Niemcy o chęć forsowa-

nia rewizji granic. Niemcy — według dziennika — prowadzą propagandę antypolską bez skrupołów, której niestety uległy nawet i niektóre organa prasowe angielskie. Dziennik przekonany jest, że Francja i Anglja ustanowią w Genewie wspólny front i przeciwstawią się Niemcom, albowiem Europa jest dziś bardziej zagrożona ze strony Niemiec nową wojną, aniżeli kiedykolwiek po roku 1918.

Dymisja Curtiusa po sesji genewskiej.

Socjalista Müller, czy nacjonalista Treviranus?

(Telefonem od wł. współpracownika).

Berlin, 19. 1. Dymisja ministra Spraw Zagranicznych Curtiusa, o czym już wielokrotnie donosiłem, zdaje się w obecnym stadium być rzeczą już przesądzoną.

Po powrocie z Genewy, Curtius ustąpi ze swego stanowiska z powodu złego stanu zdrowia i przepracowania, a więc znanej formułki dyplomatycznej, pokrywającej wszystkie możliwe

przyczyny dymisji. Jako jego następcę wymieniają bardzo wpływowego i energicznego dotychczasowego posła niemieckiego w Bernie szwajcarskim dra Adolfa Müllera, ostatniego socjalisty w niemieckiej służbie dyplomatycznej.

Müller ma się cieszyć zaufaniem Hindenburga przez stałe podkreślanie swoich narodowych przekonań, a pozatem posiadać ma rozległe stosunki osobiste

Nowiny z Ameryki.

Dwadzieścia największych dzienników angielskich potępiła tortury brzeskie. — Ukraińcy poskarżyli się Hooverowi. Syn Heleny Modrzejewskiej budowniczym największych mostów w świecie.

Tortury w lochach brzeskich opisywane są w najdrobniejszych szczegółach w 20 największych dziennikach angielskich w Stanach Zjednoczonych, należących do Hearsta, nie będącego przyjacielem Polaków. Konsulaty polskie, nie znając wyników urzędowego śledztwa w sprawie Brześcia, są bezsilne. Od koncernu Hearsta wiadomości przedstawiające „kult bota w Polsce” przejęło kilkadziesiąt pism mniejszych, nawet w Kanadzie.

Niepomyślne dla nas wieści nadchodzą z Waszyngtonu. Ksiądz Wołoszuk, Ukrainiec, proboszcz grecko-katolickiego kościoła w Woodvale konferował z pewnymi politykami, którym naopowiadał wiele o „okrucieństwach Polaków” we wschodniej Małopolsce.

Podobno ks. Wołoszuk rozmawiał z prezydentem Hooverem i szefem wschodniego departamentu, którym złożył „pokłony” od członków ukraińskiej rady narodowej 48-miu, która w ukraińskich osiedlach zbiera pieniądze na polityczną robotę. Ksiądz Wołoszuk otrzymał zapewnienie w Waszyngtonie, że Liga Narodów zajmie się tą sprawą. Ukraińcami zaopiekował się kongresman Russel Leach z Baltimore. On to wyrobił Wołoszuka audjencją u prezydenta i ułatwił rozmowę z senatorami Reedem i Davisem.

Pod koniec wiadomość bardziej pocieszająca: Medal najwybitniejszego in-

Wyssane z palca skargi Volksbundu.

Katowice, 16. 1. (PAT). W związku z petycją Volksbundu do Ligi Narodów w sprawie rzekomych nadużyć i aktów teroru wobec mniejszości należy podkreślić, że we wszystkich niemal wypadkach przytoczonych przez petycję obywatele rzekomo uszkodzeni nie wnieśli skarg prywatnie i dopiero Volksbund zajął się nimi wbrew ich woli.

Większość wypadków wogóle nie miała charakteru politycznego.

Wszystkie sprawy, dotyczące obywateli mniejszościowych, załatwiane są w trybie przyspieszonym i prowadzone w kolejności przez władzę prokuratorską i władzę sądową, podczas gdy skargi, dotyczące Polaków, a więc obywateli większości, są załatwiane w trybie normalnym, a nawet odkładane.

Dr. Antoni Marczyński.

72

Płynne Złoto

Powieść.

(Ciąg dalszy).

— Mówię prawdę, dyrektoro, — odparł lekarz. — Nie twierdziłem bynajmniej, że stan jest beznadziejny... „Budzi poważne obawy”, powiedziałem wówczas dosłownie i dzisiaj to samo powtarzam...

Hm, hm, hm, a przewieźć nie można go? Powiedzmy do mnie tutaj. Jako mimowolny sprawca nieszczęścia, chciałbym, wie pan, dołożyć wszelkich starań, aby chłopca na nogi postawić... Mój Boże, Kochaut! Bardzo go lubiłem zawsze i kto by to pomyślał, że właśnie ja go postrzelę...

— Właśnie, właśnie, fatalny wypadek. — Lekarz potakiwał uprzejmie, bo nazbyt mu zależało na Rojku, lecz z drugiej strony jego ustawiczne, niekiedy czterokrotne na dzień telefoniczne zapytania o zdrowie rządcy z Borów, zaczęły zapracowanego eskulapa niecierpliwie.

— Żeby chociaż odzyskał przytomność, żebym mógł mu dłoń uściśnąć i otrzaskać przebaczenie — wzdychał nafiarcz głosem tak łzawym, że lekarz, który już zamierzał zakończyć rozmowę, dał się pociągnąć za język. Na projekt przewiezienia rannego dokądkolwiek nie godził się stanowczo, każdy ruch mógłby pogorszyć sytuację, twierdził. Na szczęście obie kule przeszły nawylot tak, że obyło się bez operacji, niemniej jednak pacjent stracił tyle

żyniera kraju na rok 1931 otrzymał Ralf Modrzejewski, budowniczy największych mostów w świecie, syn sławnej artystki Heleny Modrzejewskiej, urodzony 1861 r. w Krakowie.

Niemcy walczą z kartelami.

Rząd domaga się 10 proc. niżki cen.

(Telefonem od własnego korespondenta).

Berlin, 17. 1. Dzisiejszy dziennik ustaw Rzeszy zawiera zapowiedziane od dawna rozporządzenie rządowe w sprawie stosowania cen związanych na artykuły pierwszej potrzeby. Umowy cennikowe karteli dla tych artykułów są nieważne o ile ceny tychże w porównaniu ze stanem z dnia 1 czerwca 1930 r. nie uległy niżce o 10%. Odmowa

ochrony prawnej dla karteli jest pierwszym wypadem przeciwko tym organizacjom.

Rząd zapowiada w dalszym ciągu, że w razie niezastosowania się do tych przepisów, podejmie jeszcze dalej idące bardziej skuteczne kroki, na zasadzie dekretu prezydenta Rzeszy z 26 lipca 1930 roku.

AR.

Dar Irlandji dla Papieża.



Irlandja, „córa katolicyzmu”, coraz to jakiś nowy dar posyła do Watykanu. Powyżej olbrzymi dywan, który 9 najbieglejszych robotnic tkalo przez długie miesiące. Dywan ten ma zdobić jedną ze sal poczekalnych Watykanu.

— ...wpisze sumę... nie, nie, przepraszam, — odwołał „płaskogłowy”, zgnięty szpiczastem spojrzaniem szefa. Zazwyczaj dyktował Rojek listy stenotypistce, to też sekretarz poccił się dzisiaj, jak na mękach, zaszczycony funkcją nienależącą do jego „resortu”.

— Dalej!... „którą to pożyczkę zużyliśmy na wykupienie weksti wystawionych przez Zarząd Dóbr Bory, zgodnie z upoważnieniem W. Pani, zawartem w Jej... (Jej, duża litera)... „cennem piśmie z dnia... poszuka pan datę... — Poszukam, panie dyrektoro, — zagadał skwapliwie, bowiem znowu za wiele napisał i pragnął odwrócić uwagę spacerującego szefa od pokreślonego bruiljonu.

— Dalej! „Nieprzewidziane okoliczności zmuszają nas już dzisiaj do wypowiedzenia W. Pani tej pożyczki, w umówionym terminie siedmiodniowym, licząc od daty listu niniejszego... Zrobi minę, no... — Zrobi? — Błagalny wzrok sekretarza pytał, czy wzmianka o zrobieniu jakiejśminy ma należeć do tekstu listu, czy też jest tylko luźną uwagą. „Boć każde pańskie słowo winno się rzyć na marmurze”, schlebiał spojrzaniem, nie mogąc niczego wyczytać z dyrektorskiego oblicza.

— Idjota, — parsknął Rojek łaskawie, i dodał z uprzejmą ironją: — tego pisać nie trzeba. Dalej! „Jest nam niewymownie przykro, że nie możemy Pań nadal służyć kredytem, jednakże fatalna... Co tam znowu? — Nic, panie dyrektoro, „jednakże fatalna... — Nie do pana mówię, — odburknął nafiarcz.

— Acha, mam! Proszę pisać: „Swojego czasu dyrektor nasz p. Mateusz Rojek udzielił W. Pani pożyczki w kwocie... tu pan wpisze sumę... — Trzebaby jakoś zgrabnie, — myślał Rojek głośno, przemierzając gabinet szybkimi krokami... — ...zgrabnie... — Co pan pisze, do diabła! Przekreślić to.

— Ju-już przekreśliłem, panie dyrektoro.

— Acha, mam! Proszę pisać: „Swojego czasu dyrektor nasz p. Mateusz Rojek udzielił W. Pani pożyczki w kwocie... tu pan wpisze sumę... — Trzebaby jakoś zgrabnie, — myślał Rojek głośno, przemierzając gabinet szybkimi krokami... — ...zgrabnie... — Co pan pisze, do diabła! Przekreślić to.

— Ju-już przekreśliłem, panie dyrektoro.

— Acha, mam! Proszę pisać: „Swojego czasu dyrektor nasz p. Mateusz Rojek udzielił W. Pani pożyczki w kwocie... tu pan wpisze sumę... — Trzebaby jakoś zgrabnie, — myślał Rojek głośno, przemierzając gabinet szybkimi krokami... — ...zgrabnie... — Co pan pisze, do diabła! Przekreślić to.

— ...wpisze sumę... nie, nie, przepraszam, — odwołał „płaskogłowy”, zgnięty szpiczastem spojrzaniem szefa. Zazwyczaj dyktował Rojek listy stenotypistce, to też sekretarz poccił się dzisiaj, jak na mękach, zaszczycony funkcją nienależącą do jego „resortu”.

— Dalej!... „którą to pożyczkę zużyliśmy na wykupienie weksti wystawionych przez Zarząd Dóbr Bory, zgodnie z upoważnieniem W. Pani, zawartem w Jej... (Jej, duża litera)... „cennem piśmie z dnia... poszuka pan datę... — Poszukam, panie dyrektoro, — zagadał skwapliwie, bowiem znowu za wiele napisał i pragnął odwrócić uwagę spacerującego szefa od pokreślonego bruiljonu.

— Dalej! „Nieprzewidziane okoliczności zmuszają nas już dzisiaj do wypowiedzenia W. Pani tej pożyczki, w umówionym terminie siedmiodniowym, licząc od daty listu niniejszego... Zrobi minę, no... — Zrobi? — Błagalny wzrok sekretarza pytał, czy wzmianka o zrobieniu jakiejśminy ma należeć do tekstu listu, czy też jest tylko luźną uwagą. „Boć każde pańskie słowo winno się rzyć na marmurze”, schlebiał spojrzaniem, nie mogąc niczego wyczytać z dyrektorskiego oblicza.

— Idjota, — parsknął Rojek łaskawie, i dodał z uprzejmą ironją: — tego pisać nie trzeba. Dalej! „Jest nam niewymownie przykro, że nie możemy Pań nadal służyć kredytem, jednakże fatalna... Co tam znowu? — Nic, panie dyrektoro, „jednakże fatalna... — Nie do pana mówię, — odburknął nafiarcz.

— Acha, mam! Proszę pisać: „Swojego czasu dyrektor nasz p. Mateusz Rojek udzielił W. Pani pożyczki w kwocie... tu pan wpisze sumę... — Trzebaby jakoś zgrabnie, — myślał Rojek głośno, przemierzając gabinet szybkimi krokami... — ...zgrabnie... — Co pan pisze, do diabła! Przekreślić to.

— Ju-już przekreśliłem, panie dyrektoro.

— Acha, mam! Proszę pisać: „Swojego czasu dyrektor nasz p. Mateusz Rojek udzielił W. Pani pożyczki w kwocie... tu pan wpisze sumę... — Trzebaby jakoś zgrabnie, — myślał Rojek głośno, przemierzając gabinet szybkimi krokami... — ...zgrabnie... — Co pan pisze, do diabła! Przekreślić to.

— Ju-już przekreśliłem, panie dyrektoro.

— Acha, mam! Proszę pisać: „Swojego czasu dyrektor nasz p. Mateusz Rojek udzielił W. Pani pożyczki w kwocie... tu pan wpisze sumę... — Trzebaby jakoś zgrabnie, — myślał Rojek głośno, przemierzając gabinet szybkimi krokami... — ...zgrabnie... — Co pan pisze, do diabła! Przekreślić to.

— Ju-już przekreśliłem, panie dyrektoro.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

KRONIKA POLICYJNA.

Włamanie do sklepu. Orchowski Mie-

Kradzież drożdży. Kacmarek Michał

Wybito okno wystawowe. W nocy z dn.

Kradzież wózka i otomany. Dnia 9 bm.

Włamali się do sklepu tytoniowego. W

Rozbili i skradli szafkę wystawową. W

Kradzież garderoby na kwotę 2200 zł.

Kradzież materiału na ubranie. Gierlach

Kradzież kur. Lehmanowi Szymonowi z

Kradnia podkłady torowe. Jacyś dotych-

Kradzież roweru. Medziński Broni-

Ujęto cztery osoby za kradzież węgla,

Tak to bywa.



— Centrolwowi wybili kły, a tej wiedźmie nie umieją obciąć pazurów!

Kradzież wexsl i gotówki. W nocy z

Włamanie i większa kradzież. W nocy z

Okradli okno wystawowe. W nocy z

Książki nadesłane.

HENRYK GAERTNER: Gramatyka współ-

DR. OSKAR PFISTER: Psychanaliza na

Książka Pfistera, należąca do najpopular-

Książka wydana przez Władysława

JÓZEF PILSUDSKI: Pisma - mowy - roz-

STANISŁAW PŁONKA-FISZER: Poczwara

Dział sportowy.

Międzynarodowe zawody motocyklowe w

Ziółkowski (K. M. Bydgoszcz) trzeci w wy-

W Zakopanem odbyły się w sobotę i nie-

W przedbiegu klasy I kat. B ponad 350

W rozgrywce tejże kategorii na dystan-

W wyścigu maszyn solowych klasy I kat.

Wyścig motocykli z przyczepkami: 10.800

Skrijoring za motocyklami panów 2.500

(Marusarz upadł na 50 mtr. przed metą,

W skokach na motocyklu najlepsze wy-

W pogoni za lisem Hans Roeder (Niem-

Reprezentacyjna drużyna hokejowa

Czechosłowacki Związek Hokeja na Lo-

Oto nazwiska reprezentacyjnych graczy:

Trenerem-amatorem i kierownikiem

Zaznaczyć należy, że powyższy skład

Start zawodników na zjazd gwiazdowy do

W sobotę wyruszyli automobiliści z Jass

Z zapowiedzianych 14 zawodników wyruszyło

Do Lwowa przybył pierwszy o godz. 4.13

Zawodnicy startujący w Jassach przybyli do

Trzech zawodników, w pośród mających

Wszyscy ci zawodnicy przybyli do Warsza-

Z ruchu towarzysztw.

Sokół III. Zebranie plenarne gniazda we

Halka. Roczne walne zebranie odbędzie

S. M. P. „Orzeł”. Ćwiczenia gimnastyczne

Zebranie Koła śpiewu piekarzy polskich

Kat. Stów. Pań (dawn. Czytelnia). W środę,

Baczność, S. M. P. „Gwiazda” przy kośc. św.

Trójcy. W czwartek, 22. roczne walne zebranie

K. S. „Brda”. Roczne walne zebranie w śro-

„Sokół” III. Zebranie we wtorek, 20. bm.

Bydgoski Chór Męski. W piątek, 23. bm.

Table with market prices for various goods in Poznań, including wheat, flour, and other commodities.

Giełda warszawska

Table with exchange rates and market news from Warsaw, including currency exchange and tendencja.

Bank Polski płacił dnia 19 stycznia za:

Table with bank exchange rates for various currencies and gold, including dollar and franc rates.

HUMOR I SATYRA.

Po dłuższej nieobecności wrócił marszałek Piłsudski nocą do Warszawy.

Gdzie jesteście?

Na placu marszałka Piłsudskiego, pa-

Nieco później na pytanie drugie otrzy-

— Mam, ale nigdy nie pożyczam jej lu-

